ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

東京都江東区東雲１－７－１２ 〒１３５-００６２

 2014年 11月 25日

報 道 関 係 各 位

ディー・ティー・ホールディングス株式会社

経 営 企 画 部

子会社の設立に関するお知らせ

標記につきまして、当社は 2014 年 10 月 31 日付けで子会社を設立いたしましたので、下記の

通りお知らせいたします。

記

１．概要

【ディー・ティー・ホールディングス、ビューテックがタイでトラック・ボデー製造会社

を設立】

第一貨物（株）を傘下に持つディー・ティー・ホールディングス（株）(本社東京)とビュー

テック（株）(本社愛知)は、タイ王国サムットプラカンに「JAPAN BODY MANUFACTURING CO.,

LTD. 」を資本金 1億 5000万バーツ/代表取締役社長北野隆志で設立しました。

同社はバンプー工業団地内に 5000 ㎡規模のトラック架装工場を立上げ、まずはタイで今後

需要が伸びると思われる冷凍車のトラックボデーに特化して製造・販売を行います。

冷凍車のボデー製造にあたり最新の生産設備を導入し、部品の製作精度を格段に高め、製品

毎の品質のムラを無くす事により高品質・高気密ボデーを実現します。また、厳しい自然環

境で永年培ってきた高耐久性ボデーで定評のある札幌ボデー工業（株）と業務提携すること

によりタイの悪路にも負けない長年使用出来るボデーを生産していきます。冷凍車に必要不

可欠な冷凍機に関しては最先端の電気式を主に採用する予定です。電気式冷凍機は自動車部

品組付けに於いて長年実績のあるビューテックの現地法人(VUTEQ ASIA Co., Ltd.) が日本

の冷凍機メーカーの技術支援を受け製造します。

同社は部品を出来るだけ自社で製作する事により素早いメンテナンス対応を可能にします。

2015年 4月よりの製造開始を目指しており、2018年には月産 100台を目標としています。

将来的には災害支援車・健診車・救急車等の特殊車両の製造・販売を計画しています。

出資比率は、ディー・ティー・ホールディングス 80%、ビューテック 20%となっています。

（１／２）

東京都江東区東雲１－７－１２ 〒１３５-００６２

２．子会社の概要

(1) 商    号 JAPAN BODY MANUFACTURING CO., LTD.

(2) 主な事業内容 冷凍車のトラックボデーの製造・販売 他

(3) 所  在  地

243 MOO 4 BANGPOO INDUSTRIAL ESTATE SOI 6.SUKHUMVIT RD.

THAMBOL PREAKSA. MUANG DISTRICT.

SAMUTPRAKARN 10280 THAILAND

(4) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北野 隆志 （TAKASHI KITANO）

(5) 資  本  金 1億 5000万バーツ  ※参考 ＠3.6円換算 5億 4000万円

(6) 決  算  期 12月 31日

(7) 設 立 年 月 日 2014年 10月 31日

(8) 大株主及び持株比率 当社 80%、ビューテック 20%

向かって左から

ビューテック株式会社 取締役社長 福田 太郎 氏

弊社 取締役社長 武藤 幸規

札幌ボデー工業株式会社 取締役社長 堀田 彰 氏

               以上に関するお問合せ照会は、下記にお願いいたします。

東京都江東区東雲一丁目７番 12号

ディー・ティー・ホールディングス株式会社

【担当窓口】経営企画部  仁科 秀樹

小野 泰寛

Tel．03－5548－0680

Fax．03－5548－0681

                                       以 上

（２／２）